
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33989 Segunda-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2019

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 722 / 19

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
2° TEN PM LUIS CLAUDIO SALDANHA ARAUJO
CHFE DE SEÇ. P4/CIPFLU /CPF: 279.650.902-87
Fonte do Recurso 0101000000.
Natureza da Despesa 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 500,00
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTE

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 723 / 19

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM JOSE CARLOS BRANDÃO DE CARVALHO
CMT/1ª CIPAMB/CPF: 442.870.462-34
Fonte do Recurso 0101000000.
Natureza da Despesa 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 800,00
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTE

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 724/ 19

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM RODRIGO TANNER GUIMARAES NUNES
CMT/RPMONT/CPF: 631.715.702-20
Fonte do Recurso 0101000000.
Natureza da Despesa 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTE

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 725/ 19

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
2° TEN PM LEYMIR DA SILVA REIS
SUBCMT/3°CIME/CPF: 897.525.112-87
Fonte do Recurso 0101000000.
Natureza da Despesa 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTE

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 726/ 19

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
2° TEN PM JÚLIO SALGADO SOUZA
AUX/SEC/AJG/CPF: 391.771.492-20
Fonte do Recurso 0101000000.
Natureza da Despesa 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTE

Protocolo: 476482

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 024/2019-ADM FIN/PA.
O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA - FASPM, usando das 
atribuições que lhes são conferidas pelo Dec. N° 108, de 20 de Junho 
de 2011(Estatuto do FASPM) e Portaria N° 053, de 07 de agosto de 
2013(Regimento Interno do FASPM) e, considerando o disposto no Art. 
67 da Lei Federal N° 8.666/93, de 21 de Junho de 1993, c/c PORTARIA Nº 
019/2019-DP/1 de 02 de Janeiro de 2019;
RESOLVE:
Art. 1° Designar os Policiais Militares, conforme abaixo relacionados, para 
exercerem a função de fi scal Titular e fi scal substituto do contrato admi-
nistrativo e seu objeto, de forma a atender o disposto no Art. 67 da Lei 
Federal N°8.666/93:
 

SUB TEN PM RG 19344 LUIZ AUGUSTO MONTEIRO PINHEIRO, como fi scal titular, o 1º SGT PM RG 23199 HEIDILANE 
MACHADO ROSA, como fi scal substituto.

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA- EPP, CNPJ nº 27.117.540/0001-06.

CONTRATO N° 014/2019

PUBLICAÇÃO: DOE N°33.987, de 20 de setembro de 2019.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento da dieta enteral isossorce.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém, 20 de Setembro de 2019.
ALISSON GOMES MONTEIRO - CEL QOPM
Diretor do FASPM-PA

Protocolo: 476638
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo: 1. Contrato: 119/2018-PCE/PA. Partes: Polícia Civil do Es-
tado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. e Norauto Rent a Car. CNPJ nº 
83.368.837/0001-15. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contra-
to por mais 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 17/09/2019. Vigência: 
17/09/2019 à 17/09/2020. Orçamento: Programa de Trabalho Natureza da 
Despesa Fonte de Recurso Origem do Recurso. 06.181.1425.8266.0101. 
Estadual. Proc. nº 2019/428838. Contratado: Norauto Rent a Car. Ende-
reço: Av. Bernardo Sayão nº 138, Bairro Cidade Velha, CEP 66015-255. 
Belém/PA. Fone (91) 4005-4065. Ordenador: Alberto Henrique Teixeira de 
Barros. Delegado Geral da Polícia Civil.

Protocolo: 476666

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1954/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/446509, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 20 a 21/09/19;
1 . IPC - LEONIDAS DA SILVA DONZA - MAT:5409640
2 . IPC - HELIO DA SILVA BRABO - MAT:54183792
3 . IPC - ELDONOR BRASIL SILVA - MAT:54189012
4 . IPC - FABIO ANTONIO OLIVEIRA DOS REIS - MAT:5704278
5 . DPC - ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO - MAT:57192814
6 . DPC - PEDRO DA ROCHA ROLIM NETO - MAT:5914005
7 . EPC - ANTONIO SERGIO DA COSTA ANJOS JUNIOR - MAT:5940008
8 . EPC - JACKQUELINE RAMOS CASTRO - MAT:5940290
9 . IPC - SERGIO JORGE LIMA DE SOUZA - MAT:5940159
10 . DPC - AMANDA PEREIRA DA COSTA - MAT:5940394
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 
(cento e trinta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 1.350,00 (Um mil, 
trezentos e cinquenta reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1955/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/441628, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 20 a 21/09/19;
1 . IPC - JACEMIR PIRES DO AMARAL - MAT:5704235
2 . IPC - RAIMUNDO WAGNER CARVALHO DA SILVA - MAT:54193311
3 . DPC - RENATA GURGEL SANTOS BORGES - MAT:5917088
4 . PAP - FREDERICO ALEXANDRE REIS SANTOS BARROSO - MAT:5940206
5 . IPC - AUGUSTO CEZAR LINS BENTES MENDONCA DE VASCONCELOS -
MAT:57225414
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 
(cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 675,00 (seiscen-
tos e setenta e cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1956/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/451378, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 20 a 21/09/19;
1 . IPC - FLAYTOON ALVES DE OLIVEIRA - MAT:57199715
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 


